АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 года

   № 52
с. Анненский Мост

Об  утверждении Порядка приема граждан
по вопросам воинского учета и оповещения
граждан о вызовах (повестках) военных

комиссариатов на территории сельского поселения Анненское
           В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», на основании Устава поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок приема граждан по вопросам воинского учета и оповещения граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов на территории сельского поселения Анненское.
        2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Анненское от 14 апреля 2016 года № 50 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан»  на территории сельского поселения Анненское».
       3. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Анненское от 27 июня 2019 года № 30 «О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Анненское от 14.04.2016 № 50».

      4. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21 февраля 2017 года № 14 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Анненское от 14.04.2016г № 50 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории сельского поселения Анненское»
       5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Анненское.
Глава поселения

               М.Н.Урванова

Утверждён
постановлением Администрации
сельского поселения Анненское
от 25.12.2020 г. № 52
ПОРЯДОК
приема граждан по вопросам воинского учета и оповещения граждан
о вызовах (повестках) военных комиссариатов на территории сельского поселения Анненское
         1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», Положением о воинском учете, утверждённым постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 г. № 719 (далее – Положение о воинском учёте).
         2. Первичный воинский учёт граждан, оповещение граждан о вызовах (повестках) военного комиссариата Вытегорского района Вологодской области (далее – военный комиссариат) на территории сельского поселения Анненское осуществляет специалист 1 категории Администрации сельского поселения Анненское (далее - специалист).
3. Первичный воинский учет на территории сельского поселения Анненское осуществляется в соответствии с Положением о воинском учёте, по документам первичного воинского учета:

а) для призывников – по картам первичного воинского учета призывников;

б) для прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса – по алфавитным карточкам и учётным карточкам;
в) для офицеров запаса – по карточкам первичного учёта.
4. Документы первичного воинского учета заполняются специалистом на основании следующих документов:
а) для призывников - удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу;
б) для военнообязанных - военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета) или справка взамен военного билет.

       5. Документы первичного воинского учета должны содержать следующие сведения о гражданах:

а) фамилия, имя и отчество;

б) дата рождения;

в) место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания;
г) семейное положение;
д) образование;
е) место работы (учебы);
ж) годность к военной службе по состоянию здоровья;
з) основные антропометрические данные;
и) наличие военно-учетных и гражданских специальностей;
к) наличие первого спортивного разряда или спортивного звания;
л) наличие бронирования военнообязанного за органом государственной власти, органом местного самоуправления или организацией на периоды мобилизации, военного положения и в военное время;
м) наличие отсрочки от призыва на военную службу у призывника с указанием нормы Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" (подпункта, пункта, статьи), в соответствии с которой она предоставлена, даты заседания призывной комиссии, предоставившей отсрочку от призыва на военную службу, и номера протокола;
н) пребывание в мобилизационном людском резерве.
        6. При приёме от граждан документов специалист выдает расписки.
        7. Приём граждан по вопросам воинского учёта проводится по адресу: Вытегорский район, село Анненский Мост, ул. Лесная, дом 43. Дни и время приёма: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница – с 09.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), выходные – суббота и воскресенье.
        8. В случае невозможности оформления постановки граждан на воинский учёт на основании предоставленных ими документов, специалист оповещает граждан о необходимости личной явки в военный комиссариат.
         9. Обязанности граждан по воинскому учёту определяются Положением о воинском учёте.
        Граждане, подлежащие призыву на военную службу и выезжающие в период проведения призыва на срок более 3 месяцев с места жительства, обязаны лично сообщить об этом в военный комиссариат.
Граждане, подлежащие призыву на военную службу, и офицеры запаса для постановки на воинский учёт и снятия с воинского учёта обязаны лично являться в военный комиссариат.
        10. Специалист  при приёме граждан разъясняет требования Положения о воинском учёте.
        11. При поступлении письменных запросов, вызовах (повестках) военного комиссариата специалист вызывает и проводит оповещение граждан, состоящих на воинском учёте, подлежащих призыву на воинскую службу, сборы и мобилизацию.
        12. Вручение повесток гражданам производится под расписку или производится по месту работы (учёбы) гражданина руководителями, другими должностными лицами организаций, не позднее, чем за 3 дня до срока, указанного в повестке.
        13. Оповещение граждан, подлежащих призыву осуществляется на протяжении всего периода подготовки и проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу.
Вызову на медицинское освидетельствование и заседание призывной комиссии подлежат все граждане, подлежащие призыву, кроме граждан, имеющих отсрочку от призыва.